PAGE
5

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	31 мая 2013 года
	 №  36

	Об утверждении Положения о порядке формирования, распределения и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 28 марта 2013года №186 «О порядке формирования, распределения и использования субсидий на софинансирование полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов  и городских округов Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»,
Земское собрание района  р е ш и л о :
1.Утвердить Положение о порядке формирования, распределения и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры (приложение 1).
2.Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры (приложение 2).
3.Отделу культуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставить иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего решения.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Л.Л.Шумилов), отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Т.Ю.Большакова).
5.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2013 года.

Глава местного самоуправления

П.А.Родин
Приложение 1
к решению Земского собрания Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от  31 мая 2013 года № 36
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования, распределения и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры района (далее - Положение)

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, распределения и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры (далее – иные межбюджетные трансферты).

1.2.Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области в пределах бюджетных ассигнований, доведенных главному распорядителю средств муниципального бюджета.
1.3.Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области отделом культуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, являющимся главным распорядителем средств бюджета муниципального района, уполномоченным перечислять иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.
2. Цели предоставления и условия предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов
2.1.Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение. Целью предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов является софинансирование расходных полномочий органов местного самоуправления  поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры  на 62,1 процента с 1 апреля 2013 года.
2.2.Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям Воскресенского муниципального района Нижегородской области  является повышение заработной платы работникам учреждений культуры на 62,1 процента с 1 апреля 2013 года.
3.Порядок  формирования и распределения иных межбюджетных трансфертов
3.1. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемый в 2013 году от главного распорядителя (за счет областного бюджета) бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области определяется по следующей формуле:

   n
S = SUM  S,
                                                                                      i
где

S           – общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый в 2013 году  от

 МУК    главного распорядителя (за счет областного бюджета)  бюджетам поселений района
S          - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый в 2013 году от главного
  i         распорядителя (за счет областного бюджета)   бюджету i –ого поселения района
   i  (от 1 до n) –поселения района.
3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемый в 2013 году  главным распорядителем (за счет средств областного бюджета) бюджету i –ого поселения района, определяется по следующей формуле
S  =  (( ФОТ i раб. культ. * 0,621)   /  12  *  9)  * 0,85
                                                    i
где
ФОТ i раб. культ.  - годовой фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

 i –ого поселения района с учетом страховых взносов в государственные   внебюджетные фонды и 5-процентной экономией в связи с выплатой пособий по временной нетрудоспособности и наличия вакантных должностей;

0,621    –     коэффициент увеличения фонда оплаты труда на повышение заработной платы;

     12    -     количество месяцев в году;

       9    -     количество месяцев повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры;

 0,85   -      уровень софинансирования за счет средств областного бюджета  на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры района с 1 апреля 2013 года на 62,1 процента.

  3.3. Объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемый в 2013 году   главным распорядителем (за счет средств бюджета муниципального района) бюджету i –ого поселения района, определяется по следующей формуле

S  =  (( ФОТ i раб. культ. * 0,621)   /  12  *  9)  * 0,15,
                                                    i
где

ФОТ i раб. культ.  - годовой фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

 i –ого поселения района с учетом страховых взносов в государственные   внебюджетные фонды и 5-процентной экономией в связи с выплатой пособий по временной нетрудоспособности и наличия вакантных должностей;

0,621    –     коэффициент увеличения фонда оплаты труда на повышение заработной платы;

     12    -     количество месяцев в году;

       9    -     количество месяцев повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры;

 0,15   -      уровень софинансирования за счет средств бюджета муниципального района  на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры района с 1 апреля 2013 года на 62,1 процента.
4. Порядок использования иных межбюджетных трансфертов
4.1.Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района на повышение заработной платы работникам учреждений культуры.
4.2.Поселения Воскресенского муниципального района Нижегородской области обязаны обеспечить целевое использование иных межбюджетных трансфертов   на повышение заработной платы работникам культуры района на 62,1 процента с 1 апреля 2013 года.

4.3.Не использованный на 1 января 2014 года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату главному распорядителю бюджетных средств.
5. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов
5.1.Поселения Воскресенского муниципального района Нижегородской области - получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, достоверность и своевременность представления отчетности об их использовании.

5.2.Поселения Воскресенского муниципального района Нижегородской области по требованию главного распорядителя бюджетных средств предоставляют в отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной приказом министерства культуры Нижегородской области.
5.3.В случае нецелевого использования поселениями Воскресенского муниципального района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов средства, использованные не по назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района.
5.4.Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
Приложение 2

к решению Земского собрания Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от  31 мая 2013 года № 36

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Всего затрат на повышение заработной платы работникам культуры

(руб.)
	в том числе:

	иные межбюджетные трансферты за счет субсидий областного бюджета                  (руб.)
	иные межбюджетные трансферты за счет средств бюджета муниципального района                   (руб.)

	1
	Администрация р.п. Воскресенское
	247322
	210224
	37098

	2
	Благовещенский сельский совет
	246961
	209917
	37044

	3
	Богородский сельский совет
	315972
	268576
	47396

	4
	Владимирский сельский совет
	607766
	516601
	91165

	5
	Воздвиженский сельский совет
	549648
	467201
	82447

	6
	Глуховский сельский совет
	243253
	206765
	36488

	7
	Егоровский сельский совет
	88159
	74935
	13224

	8
	Капустихинский сельский совет
	59072
	50211
	8861

	9
	Нахратовский сельский совет
	176706
	150200
	26506

	10
	Нестиарский сельский совет
	88498
	75223
	13275

	11
	Староустинский сельский совет
	335432
	285117
	50315

	Итого
	2958789
	2514970
	443819